



**Kramgo, upp till tio meter lång och 150 kg tung tillhör anakondan världens största ormar! De mest legendariska och största anakondorna lever vid Amazonfloden, där forskare följt i deras spår under tjugo år.**

**Följ med till Amazonas och besök anakondornas rike. Filmen berättar bl.a. om hur ormarna lever, äter och parar sig.**

## Inledning

Anakonda kallas en art i familjen boaormar. Ofta kallas den också grön anakonda. Tillsammans med nätpyton är anakondan världens längsta orm. Den kan bli 10 meter lång och lever på Trinidad samt i Amazonas och Orinocoområdet i Sydamerika. Bäst trivs anakondan i vatten och den är en duktig simmare. Ofta håller den till under vattenytan – eftersom både ögon och näsborrar sitter uppe på huvudet kan ormen spana, lukta och andas samtidigt som den gömmer sig. Däggdjur, fåglar, fiskar och reptiler är vanlig föda för en anakonda. Fullvuxen kan den döda och äta upp en hel krokodil, eller till och med något så knepigt att svälja som en vattensköldpadda. Ormen är inte giftig men den är mycket stark och kramar eller stryper ihjäl sina byten. Den gula anakondan är mindre och blir ungefär tre meter lång. Ormen lever i träsk, sumpmarker och flodområden i stora delar av Sydamerika.

## Nyckelord/Teman

Tung  
Lång  
Vattenlevande  
Boaorm  
Forskningsprojekt  
Kramorm  
Herpetologi  
Tungorientering  
Vomeronasalorgan  
Radiotelemetri  
Feromon  
Spermapropp  
Parningsboll

## Aktiviteter före visning

Vilka slags stora ormar kan ni i klassen komma på namnet på?  
Hur tror ni att en anakonda dödar sitt byte? Vad kallas denna typ av orm (gift- eller kramorm)?

## Frågor efter visning

Ungefär hur ofta äter en vuxen anakonda?  
Hur stor kan en anakonda bli?  
Hur dödar ormen sina byten?  
Kan du beskriva hur parningen går till?  
Varför bedrivs forskningsprojektet om anakondor i filmen?

**Speltid:** 29 min.

**Från:** 11 år

**Ämne:** Biologi, Zoologi

**Originaltitel:** Anaconda - Queen of Serpents

**Produktion:** Tomwil Inc., USA, 2009

**Svensk version:** Filmo, 2010

**Ansvarig utgivare:** Bertil Sandberg

**Filmnr:** 71648

## Aktiviteter efter visning

Kolla med närmaste djurpark om de har ett terrarium med anakondor där. Några av de ställen som har anakondor i fångenskap är t.ex. Skansen, Parken Zoo, Ölands Djurpark där ni kan göra ett besök. Skriv ned 5 frågor om ormen som ni vill ställa till djurparksskötarna och gör en intervju på plats.

Ta reda på mer om anakondorna och deras liv. Gör en egen utställning med bilder, texter och annat om ormart.

Vetenskapsmannen Jesus Rivas i filmen har en egen hemsida som du kan besöka. Där kan du läsa mer om hur det går med hans forskning kring anakondor. Gör ett besök på <http://www.anacondas.org/>.

## Internetkällor

<http://sv.wikipedia.org/wiki/Anakondor> - Wikipedia om anakondor

<http://parkenzoo.se/djuren/sydamerika/gul-anakonda/> - Parken Zoo om anakondor

<http://www.skansen-akvariet.se/index.php?id=48&djurgroup=6&undergroup=50> - Skansenakvariet om anakondor

<http://www.zoonen.com/> - här kan du ställa egna frågor om anakondan.

[http://www.miloo.com/film\\_view.aspx?movie=364](http://www.miloo.com/film_view.aspx?movie=364) - youtubefilm med anakonda

<http://www.anacondas.org/> - Jesus Rivas hemsida.

<http://www.mynewsdesk.com/se/pressroom/universeum/pressrelease/view/vaerldens-stoersta-ormart-den-groena-anakondan-har-faatt-ungar-323389> - läs mer om födda anakondaungar i fångenskap.

[www.google.se](http://www.google.se) - bra sökmotor

[www.filmo.se](http://www.filmo.se) - Filmos hemsida

